Crédito especial suplementar destinando exclusivamente a manutenção da Educação Integral dos alunos da rede municipal de ensino, com objetivo de melhorias na qualidade desse atendimento.
A cobertura para execução das despesas, será através de recursos repassados pelo FNDE, no valor de R$ 84.798,87 (oitenta e quatro mil, setecentos e noventa e oito reais e oitenta e sete centavos).
 Portanto solicitamos aprovação do devido projeto de lei, para que possamos realizar dar inicio aos procedimentos licitatórios para execução do recurso financeiro.

Por se tratar de despesas que não refere à

[...]

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal, aprovou e ele promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no orçamento-programa do exercício de 2023, Crédito Especial Suplementar no valor de R$ 84.798,87 (oitenta e quatro mil, setecentos e noventa e oito reais e oitenta e sete centavos) com inclusão no PPA – Plano Plurianual 2022/2025, LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias 2023 e Lei Orçamentária vigente, com a criação da seguinte dotação orçamentária:

ENTIDADE: 01 – PREFEITURA MUNICIPAL

U.O: 03 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO